
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 

PORTARIA N.º 035 de 21.03.13  
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando as Portarias 1058, de 26 de setembro de 2008, e 1197, de 
03 de setembro de 2012, do Reitor da UTFPR. 
 

 
- Considerando os resultados das avaliações de desempenho 

efetuadas no período de um ano e meio, 
- Considerando o artigo 25, inciso II, do Anexo ao Decreto Nº 

94.664, de 23 de julho de 1987, 
 
 

   RESOLVE: 
 
 
Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO aos 

servidores abaixo relacionados, lotados no Câmpus Medianeira, conforme regulamenta a 
legislação supramencionada, a partir de 18 de SETEMBRO de 2012. 

 
 
 
 KATIA CARDOSO CAMPOS SIMONETTO, ocupante do cargo 

efetivo de Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2057470, de Assistente 4, 
para Adjunto 1. 

 
 
 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 
 

 


